
1

PORTARIA DG/CEAD Nº 073, de 14/08/2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO 
DE SANTA CATARINA – CEAD/UDESC, no uso de suas atribuições e competências constantes 
do Estatuto e Regimento da UDESC, RESOLVE:

Art.1º- ALTERAR termos da Portaria CEAD Nº 050/2019 de 14/05/2019 – que designa nome 

de servidor Técnico Universitário para compor a Comissão do Vestibular UDESC atendendo Art. 

32 do Regimento Geral da UDESC, considerando Doc. nº 17626/2019. Aprovado em “AD 

REFERENDUM” do DG/CEAD em 14/08/2019, assim designada:

Téc. Univ. ALINE SILVA BOTELHO – Matrícula 328757-2-02.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria DG/CEAD nº 050/2019, de 14/05/2019. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a contar de 07/08/2019.

Florianópolis, 14 de agosto de 2019.

Prof. David Daniel e Silva
Diretor Geral do CEAD/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

17
62

6/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
9V

0O
5T

2D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 D

A
V

ID
 D

A
N

IE
L 

E
 S

IL
V

A
 e

m
 1

4/
08

/2
01

9 
às

 1
6:

26
:3

1,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

6


